3
7

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	9 апреля 2020 г.
	№ 8/162-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/587-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество
и государственная национальная политика в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика
в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Гражданское общество и государственная национальная политика
в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы                               с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
1) в абзаце первом цифры «851231,1» заменить цифрами «836731,1»;
2) в абзаце втором цифры «211051,5» заменить цифрами «196551,5»;
3) в абзаце восьмом цифры «849595,5» заменить цифрами «835095,5»;
4) в абзаце девятом цифры «209415,9» заменить цифрами «194915,9».
2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие институтам гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтёрской) деятельности             в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «136721,3» заменить цифрами «122221,3»;
2) в абзаце втором цифры «53551,3» заменить цифрами «39051,3».
3. В разделе «Подпрограмма «Развитие информационного пространства
на территории Ульяновской области» приложения № 1:
1) в графе 5 строки 1 цифры «1830» заменить цифрами «17568»;

2) в строке 2:

а) в графе 4 цифры «71664» заменить цифрами «89280»;

б) в графе 5 цифры «71664» заменить цифрами «89280»;

3) в строке 3:

а) в графе 4 цифры «41798» заменить цифрами «39746»;

б) в графе 5 цифры «41798» заменить цифрами «39746»;

4) в строке 4:

а) в графе 4 цифры «13375» заменить цифрами «11793»;

б) в графе 5 цифры «13375» заменить цифрами «11793».
4. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Содействие институтам гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтёрской) деятельности в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «84000,0» заменить цифрами «68500,0»;

в графе 11 цифры «40000,0» заменить цифрами «24500,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «84000,0» заменить цифрами «68500,0»;

в графе 11 цифры «40000,0» заменить цифрами «24500,0»;

в) в графе 3 строки 2.3 слова «Управление информационной политики администрации Губернатора» заменить словом «Правительство»;

г) в графе 3 строки 2.4 слова «Управление муниципальной политики администрации Губернатора» заменить словом «Правительство»;

д) в строке 3:

в графе 2 слово «ежегодных» исключить;

в графе 10 цифры «900,0» заменить цифрами «1900,0»;

в графе 11 цифры «0,0» заменить цифрами «1000,0»;

е) дополнить строкой 3.2 следующего содержания:

	«
	3.2.
	Выплата Губернаторской премии имени В.И.Ленина
	Правительство Ульяновской области
	2020 год
	2024 год
	-
	-

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «136721,3» заменить цифрами «122221,3»;
в графе 11 цифры «53551,3» заменить цифрами «39051,3»;
2) в разделе «Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области»:
а) в графе 3 строки 1 слова «управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области» исключить;

б) в графе 3 строки 1.3 слова «управление информационной политики администрации Губернатора» заменить словом «Правительство»;

в) в строке 3:

в графе 10:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «31226,6» заменить цифрами «31150,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «1635,6» заменить цифрами «1559,0»;

в графе 11:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «8316,6» заменить цифрами «8240,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «1635,6» заменить цифрами «1559,0»;

г) в строке 3.2:

в графе 10:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «30526,6» заменить цифрами «30450,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «1635,6» заменить цифрами «1559,0»;

в графе 11:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «8176,6» заменить цифрами «8100,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «1635,6» заменить цифрами «1559,0»;

д) в графе 2 строки 3.3 слова «межбюджетных трансфертов победителям» заменить словами «дотаций бюджетам муниципальных образований – победителей»;

е) строки 5-5.2 изложить в следующей редакции:
	«
	5.
	Основное мероприя​тие «Этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Улья​новской области»
	Министерство искусства
и культурной политики
Ульяновской области, Министерство молодёжного развития Ульяновской области
	2020 год
	2024 год
	-
	-
	Численность участ​ников мероприятий, проводимых на тер​ритории Ульянов-ской области, направленных на эт​нокультурное разви​тие народов России, проживающих на территории Улья​новской области;
количество участни​ков мероприятий, проводимых на тер​ритории Ульянов​ской области
и направленных
на укрепление обще​российского граж​данского единства
	Всего,
в том числе:
	4576,6
	976,6
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	4500,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	бюджетные ассигнования федерально-го бюджета <*>
	76,6
	76,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.
	Проведение соци​ально значимых ме​роприятий, направ​ленных на обеспече​ние духовно-нрав​ственного воспита​ния населения, при​уроченных к памят​ным датам и нацио​нальным праздникам народов, проживаю​щих в Ульяновской области
	Министерство искусства
и культурной политики
Ульяновской области
	2020 год
	2024 год
	-
	-

	Всего,
в том числе:
	4326,6
	926,6
	850,0
	850,0
	850,0
	850,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	4250,0
	850,0
	850,0
	850,0
	850,0
	850,0

	бюджетные ассигнования федерально​го бюджета <*>
	76,6
	76,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2.
	Организация экс​курсий на кон​курсной основе для лучших обу​чающихся обще​образовательных организаций, находящихся на территории Ульяновской области, с посещением ими объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Министерство молодёжного развития Ульяновской области
	2020 год
	2024 год
	-
	-

	Бюджетные ассигнова-ния областного бюджета
	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	»;

ж) в графе 11 позиции «Всего, в том числе:» строки «Итого по подпрограмме» цифры «13787,6» заменить цифрами «13781,6»;
3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области»:
а) в строке 1:
в графе 10 цифры «235145,2» заменить цифрами «236345,2»;
в графе 11 цифры «51634,6» заменить цифрами «52834,6»;
б) в строке 1.4:
в графе 10 цифры «39316,0» заменить цифрами «40516,0»;

в графе 11 цифры «11071,2» заменить цифрами «12271,2»;

в) в строке 2:

в графе 10 цифры «405925,7» заменить цифрами «404725,7»;

в графе 11 цифры «89198,1» заменить цифрами «87998,1»;

г) в строке 2.1:

в графе 10 цифры «405925,7» заменить цифрами «404725,7»;

в графе 11 цифры «89198,1» заменить цифрами «87998,1»;
4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в графе 10:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «851231,1» заменить цифрами «836731,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «849595,5» заменить цифрами «835095,5»;

б) в графе 11:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «211051,5» заменить цифрами «196551,5»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «209415,9» заменить цифрами «194915,9».
5. В разделе «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области» приложения № 3:

1) в графе 4 строки 1 цифры «70» заменить цифрами «300,23»;

2) в строке 2:

графу 2 после слов «средствами массовой информации,» дополнить словом «редакции»;

в графе 4 цифры «150» заменить цифрами «106,79».
6. Раздел «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области» приложения № 4 дополнить строками 6 и 7 следующего содержания:
	«
	6.
	Увеличение охвата населения Ульяновской области информацией, распространяемой печатными средствами массовой информации, редакции (издатели или рас​пространители) которых являются получателями мер государственной поддержки
	Определяется на конец отчётного периода как сумма значений показателей по всем периодическим печатным средствам массовой информации, выходящим в муниципальных районах (городских округах) Ульяновской области, исчисленным по формуле: тираж * 100 / численность населения муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области. При этом значения показателей для печатных средств массовой информации, выходящих в муниципальных районах (городских округах) Ульяновской области, рассчитывается с учётом численности населения соответствующего муниципального района (городского округа) Ульяновской области. Для иных периодических печатных средств массовой информации в расчёт принимается численность населения муниципальных районов (городских округов)  Ульяновской области
	Данные редакций печатных средств массовой информации, функции
и полномочия учредителя (соучредителя) в отношении которых осуществляет Правительство Ульяновской области

	7.
	Увеличение охвата населения Ульяновской области информацией, распространяемой электронными средствами массовой информации, редакции (распространители или вещатели) которых являются получателями мер госу​дарственной поддержки
	Определяется на конец отчётного периода как сумма значений следующих показателей:

количество информационных записей, размещённых в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» * 100 / численность населения муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области. При этом значение показателей для электронных средств массовой информации, выходящих в муниципальных районах (городских округах) Ульяновской области, рассчитывается с учётом численности населения соответствующего муниципального района (городского округа) Ульяновской области. Для официальных сайтов газет «Ульяновская правда» и «Димитровград24», а также сайта государственной корпорации средств массовой информации «Медиа73» для расчёта принимается численность населения муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области;                                                                доступность телепрограмм – количество телепрограмм (час) * 100 / численность населения муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области;
доступность радиопрограмм – время вещания в эфире * 100 / численность населения муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области
	Данные редакций электронных средств массовой информации, функции и полномочия учредителя (соучредителя) в отношении которых осуществляет Правительство Ульяновской области
	».

________________
0704мм1